


Contratante: Prefeitura Municipal de Barão de Cotegipe		CNPJ: 87.613.451/0001-82		Telefone: 054 3523-1344	
Endereço: Rua Dirceu Felipetti, S/N		CNPJ: 87.613.451/0001-82			
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Instalação do sistema de iluminação externa Campo de Futebol Sete					
Lista de materiais					
1.0					
1.1	Poste 6 metros de concreto Duplo T - 200daN	PC	4,0	R\$ 1.105,50	R\$ 4.422,00
1.2	Cruzeta polimérica 2000mm	PC	4,0	R\$ 270,58	R\$ 1.082,32
1.3	Parafuso máquina 16 x 150mm	PC	6,0	R\$ 7,30	R\$ 43,80
1.4	Mão francesa plana 619mm	PC	6,0	R\$ 9,67	R\$ 58,02
1.5	Armação secundária c/ haste-pino e isolador porcelana	PC	25,0	R\$ 35,40	R\$ 885,00
1.6	Arruela quadrada 50x50 furo 18	PC	25,0	R\$ 1,17	R\$ 29,25
1.7	Conector perfurante 10mm x 1,5mm	PC	8,0	R\$ 10,63	R\$ 85,04
1.8	Refletor de LED 50W com lente de aumento - IP68 - 220V	PC	16,0	R\$ 980,00	R\$ 15.680,00
1.9	Parafuso máquina 16 x 250mm	PC	6,0	R\$ 8,97	R\$ 53,82
1.10	Cabo de alumínio Duplex - XLPE - 10mm ² - 0,6/1,0KV	MT	236,0	R\$ 5,75	R\$ 1.357,00
1.11	Quadro de Distribuição Sobrepor 6 Disj DIN C/ barramento	PC	1,0	R\$ 207,41	R\$ 207,41
1.12	Disjuntor Tipo DIN - 1x10A - 3kA	PC	2,0	R\$ 10,26	R\$ 20,52
1.13	Disjuntor Residual - 1x25A - 0,03A	PC	1,0	R\$ 102,30	R\$ 102,30
1.14	Cabo flexível 2,5mm - PVC 70°C - 750V - Azul Claro	MT	5,0	R\$ 6,43	R\$ 32,15
1.15	Cabo flexível 2,5mm - PVC 70°C - 750V - Vermelho ou Preto	MT	5,0	R\$ 6,43	R\$ 32,15
1.16	Fita isolante anti-chama / Preta - 20m	PC	1,0	R\$ 8,49	R\$ 8,49
Subtotal					R\$ 24.099,27
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Mão de Obra					
2.0					
2.1	Mão de Obra	UN	1,0	R\$ 3.890,00	R\$ 3.890,00
				Valor total	R\$ 27.989,27


 Ricardo Arpini Souza
 Eng. Eletricista - CREA 135949
 REVOLT - Engenharia Elétrica
 CNPJ 21.572.431/0001-00